



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «این وزارتخانه در نظر دارد برای ارتباط بیشتر دانشگاه و جامعه دیوارهای دانشگاه‌ها را حذف کند تا همگان با بخش‌های مختلف مراکز آموزشی آشنا شوند چراکه استفاده از فضاهای دانشگاه‌ها به شکلی که در راستای خدمات شهری قرار گیرند، بسیار مطلوب خواهد بود و ما در نظر داریم جهت ارتباط بیشتر دانشگاه و جامعه دیوارهای دانشگاه‌ها را حذف کنیم، تا همگان با بخش‌های مختلف دانشگاه‌ها آشنا شوند.»

منصور غلامی:
دیوارهای دانشگاه‌ها برداشته می‌شود

گزارش تصویری



دیروز تصاویری از مغازه‌ای در ترکیه منتشر شد که در آنجا، لباس‌های ایرانی و سوره‌های با ممنوع کرده بود. طبق خبرها گویا سازمان حمایت از حقوق شهروندی بر ابروی در ترکیه (TIHEK) به صاحب این فروشگاه پوشاک در استان دیزل‌لی هشدار داده است.



طبق تصاویری که کاربران شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند، در جاده مشهد سوالاتی نصب شده که راننده‌ها و اوباشان خنجرند.



حضور پلیس زن از ایران در مسابقات بین‌المللی نظامی



این تصویر هتل نیمکاره‌ای است که استاندار تهران می‌گوید برای تخریب آن به ۲ میلیارد تومان پول نیاز است. این هتل در حریم رودخانه جاجرود، ابتدای جاده قشم ساخته شده و ۹ هزار متر مربع هم‌بیشتر از مجوزش ساخت‌وساز کرده است.

ذره بین

تکثیر شیر ایرانی شاید وقتی دیگر!

شیر نر و ماده ایرانی زیر سقف مشترک رفتند
 یلدا و کامران، شیر نر و ماده ایرانی که بیشتر از دو ماه است در حال آشنایی با هم بوده‌اند تا اگر خدا خواست و شد، نسل شیر ایرانی را در کشورمان دوباره زنده کنند، حالا به خانه بخت رفته‌اند. دیروز خبر رسید که یلدا و کامران بالاخره در باغ وحش تهران برای اولین بار از نزدیک با هم آشنا شده و در یک جایگاه قرار گرفته‌اند.

ایمان معماریان، دامپزشک باغ وحش تهران درباره این دیدار می‌گوید: «در تمام دو ماه گذشته فرآیند آشنایی این دو حیوان انجام شده است، مثلاً دایما آنها را با هم جابه‌جا می‌کردیم که با علائم همدیگر مانند ادرار و مدفوع آشنا شوند و به هم خو بگیرند، تا این که دیروز بالاخره به هم معرفی شدند. تمام این کارها برای این بود که اگر آشنایی آنها به صورت تدریجی اتفاق نمی‌افتاد می‌توانست فاجعه به بار بیاید، مانند حادثه ببرهای سیبری که وقتی با هم روبه‌رو شدند، به هم حمله کردند.»

البته معماریان تأکید می‌کند که خطر هنوز هم برطرف نشده است و می‌گوید: «باید کماکان مراقب باشیم که اتفاقی نیفتد. وقت‌هایی که نتوانیم نظارت دایم داشته باشیم، آنها را هم جدا می‌کنیم، تا فرآیند آشنایی تدریجی ادامه پیدا کند.»

او در مورد شرایط شیرها هم خیال همه را راحت می‌کند و می‌گوید: «بارها در مورد شرایط نگهداری آنها بازرسی شده، اروپایی‌ها چندین بار اوضاع را بررسی کرده‌اند و در نهایت با درخواست ایران موافقت شده است. اگر شرایط خوب نبود این موافقت انجام نمی‌شد. ضمن این که نظارت و بررسی کماکان ادامه دارد.»

معماریان در مورد این که چقدر می‌توان به جفت‌گیری و زاد و ولد این حیوانات امیدوار بود، می‌گوید: «فعلاً برنامه مشخصی برای تولد کشی وجود ندارد، چون هنوز EEP شیر ایرانی برنامه‌ای به ما نداده است. اگر قرار بر جفت‌گیری و تولد کشی باشد، باید معلوم شود که تکلیف تولدها چیست. این که جفت‌گیری انجام شود یا نه، فعلاً تحت کنترل است.»

او می‌گوید: «برنامه‌ای به نام EEP وجود دارد که تکثیر گونه‌های در خطر انقراض را در باغ وحش‌ها کنترل می‌کند. شیر ایرانی هم در این برنامه است تا تکثیرش کنترل شود، ژنشان هم خون نشود و مسائلی از این دست، تصمیم‌گیری به این برنامه درخواست بدهیم؛ جایگاهی در اندازه و شرایط استاندارد تعیین و نقشه‌هایی کشیده شد، همچنین چندین بار بازرسی آمد، تا اشکالات برطرف شد. هشت‌سال طول کشید و در این مدت شاهد سنگ‌اندازی‌های مختلف داخلی و خارجی بودیم. اتفاق‌های مختلفی افتاد و نهایتاً هم بعد از هشت‌سال گفتند به دلیل تحریم‌ها نمی‌شود شیر به ایران بفرستیم که خود اتحادیه باغ وحش‌ها نامه زد به وزارت امور خارجه انگلستان که اصلاً این شیرها ربطی به تحریم ندارد، پولی قرار نیست رد و بدل شود و خرید و فروشی در کار نیست. سرانجام توانستیم اولین بار بعد از ۸۰ سال شیر ایرانی را به کشور بیاوریم و حالا باید ببینیم که بقیه برنامه چطور تنظیم می‌شود.»



ISNA PHOTO

انجمن دندانپزشکان با نوشتن نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهوری خواهان تأخیر در اجرای قانون نصب کار تخوان شد

در دسر ادامه‌دار کار تخوان‌ها و مالیات

یک عضو کمیسیون بهداشت در گفت‌وگو با «شهروند»: این نامه و جاهت قانونی نداشته و امکان عملیاتی شدنش هم وجود ندارد



در این میان محمدحسین قربانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، به «شهروند» می‌گوید که نوشتن نامه‌ای با این مضمون توسط انجمن دندانپزشکان کار نادرستی است. «نوشتن نامه این شائبه را به وجود می‌آورد که این انجمن می‌خواهد از زیر بار پرداخت مالیات در برود و این اصلاً خوب نیست. کمالینکه معتقدم جامعه پزشکی به صورت کلی می‌خواهد چنین اتفاقی عملی شود و در نهایت با پرداخت قانونی مالیات از شبهه‌های موجود جلوگیری کند.» او می‌گوید که موافق این نامه نیست و از سویی این نامه و جاهت قانونی هم ندارد و به همین دلیل بعید است از سوی دولت هم مورد توجه قرار گیرد. «قay جهانگیری نسبت به قانون آگاهی دارند و می‌دانند که این طرح ارائه شده قانونی است و باید عملیاتی شود.»

شهروند! اواخر فروردین ماه امسال بود که پس از کجدار و مریزهای فراوان، مجلس طرحی را برای الزام پزشکان به نصب دستگاه کار تخوان در مطب‌هایشان تصویب کرد؛ طرحی که در صورت نظارت دقیق مأموران سازمان امور مالیاتی و سایر دستگاه‌های نظارتی امکان تحقق داشت. پس از آن هم دادستانی ایلام نخستین گام را در راستای اجرای این قانون برداشت و دستور پلمپ مراکز پزشکی و درمانی فاقد دستگاه‌های کار تخوان را داد. البته ماجرای نبود دستگاه کار تخوان در مطب‌ها ماجرای طولانی است و مدت‌هاست که هم مردم نسبت به آن شکایت دارند و هم دولت می‌گوید که این راهی برای فرار مالیاتی است. براساس آمارها فرار مالیاتی پزشکان نزدیک به ۷ هزار میلیارد تومان در سال است؛ رقمی بزرگ برای قشری پردرآمد.

حالا بعد از گذشت حدود پنج ماه از تصویب این طرح و پس از الزام تمامی افراد شاغل در حرفه پزشکی و داروسازی به نصب دستگاه کار تخوان تا پیش از روز ۲۳ مرداد، خبر آمده که انجمن دندانپزشکان با نوشتن نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، خواستار به عقب افتادن اجرای قانون نصب کار تخوان در مطب پزشکان این حرفه شده است. در این نامه با اعلام این که حرفه پزشکی «ارایه خدمات» و متفاوت از اصناف فروشنده کالا و معاملات است، خواسته شده با تعویق افتادن این قانون راهی برای ایجاد سازو کار اجرایی آن فراهم شود. این انجمن از راهکار خاصی صحبت به میان نیاورده و صرفاً تأخیر در عملیاتی شدن این قانون را در اولویت قرار داده است.

فرزندان مسئولان و حقوق نماینده‌ها زیر ذره بین مجلس

شفافیت برای همه شفافیت در همه جا

دیروز روز شلوغی برای اهالی خانه ملت بود و جزیباتی از چند طرح مهم که قبلاً رسانه‌ای شده بودند، منتشر شد. یکی از این طرح‌ها، ممنوعیت تحصیل فرزندان مسئولان در خارج از کشور بود که سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس درباره آن گفت: «در حال حاضر طرح ممنوعیت بکارگیری دو تابعیتی‌ها در پست‌های محرمانه و سری در دستور کار کمیسیون حقوقی و قضائی است که ما قطعاً پس از بحث و بررسی این مطلب را هم به عنوان یک تبصره به این طرح الحاق می‌کنیم. طرح مذکور پس از بررسی در کمیسیون به صحن علنی مجلس ارایه می‌شود و ما در واقع در این طرح قید می‌کنیم که تحصیل و زندگی فرزندان مقامات در خارج از کشور ممنوع شود و در غیر این صورت، پدران آنها از سمتشان کنار روند.» الحاق این بند به طرح ممنوعیت بکارگیری دو تابعیتی‌ها وقتی جدی شد که تصاویری از زندگی و تحصیل فرزندان مقامات در کشورهای دیگر منتشر و با واکنش افکار عمومی مواجه شد.

طرح دیگری که توانست توجه رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی را به خود جلب کند، طرح یکسان‌سازی حقوق نمایندگان مجلس بود که علی‌وقف‌چی، نماینده مردم زنجان

خبر دیگری که به نوعی به مجلس ارتباط پیدا می‌کند اما از زبان سخنگوی شورای نگهبان منتشر شده، مخالفت دوباره این شورا با لایحه تابعیت فرزندان زنان ایرانی و مردان خارجی است. کدخدایی در مورد این لایحه گفته: «لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی مورد بررسی قرار گرفته و در نوبت قبلی ایراد امنیتی به آن گرفته شده و با وجود انجام اصلاحات در مجلس، همچنان این ایراد پابرجاست.»

ایشو گرافیک

کدام کشورها دچار بحران کمبود آب هستند؟

جهارمین کشور خشک جهان

ایران ۴، اردن ۵، ترکمنستان ۱۸، لبنان ۱۳، هند ۱۱، پاکستان ۱۲، امارات ۱۵، عمان ۱۶، قطر ۱، کویت ۷، بحرین ۱۲، یمن ۶، اریتره ۹، بوتسوانا ۱۷، ۱۷ کشور ۸۰ درصد از منابع موجود آبی خود را مصرف می‌کنند

هفده کشور سالانه ۸۰ درصد از منابع آبی خود را مصرف می‌کنند. از این تعداد، ۱۰ کشور در منطقه خاورمیانه قرار دارند. بر اساس این گزارش، ایران چهارمین کشور خشک جهان است.

Etemadonline.com
 @EtemadOnline